МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОДСКОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»
ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

ПРИКАЗ

13.10.2022 г.				№ 63 - од

О проведении городского
конкурса изобразительных
работ  «Я -  за здоровый образ жизни»

В целях популяризации ценностей здорового образа жизни и спорта среди воспитанников ДОО, педагогов и родителей приказываю:
1. Провести с 7 ноября  по 21  ноября 2022 года городской конкурс изобразительных работ «Я за здоровый образ жизни».
2. Утвердить Положение о проведении городского  конкурса изобразительных работ «Я - за здоровый образ жизни». Прилагается.
3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на  Матёшик А.А., ведущего специалиста МКУ «ГМК».
4. По итогам конкурса наградить победителей  и призеров Дипломами МКУ «ГМК» I, II, III степени.

Директор муниципального
казенногоучреждения
«Городской методический
кабинет» города Слободского					Паначёва Е.В.

Приложение
к приказу МКУ «ГМК»
от 13.10.2022 №63- од

Положение
о проведении городского конкурса изобразительных работ
«Я - за здоровый образ жизни»

1. Общие положения
      1.1. Городской конкурс  изобразительных работ «Я -  за здоровый образ жизни» (далее - Конкурс) определяет сроки проведения Конкурса, цели и задачи участия, порядок организации и проведения Конкурса,  порядок определения победителей и призёров.
      1.2. Организатором городского Конкурса является МКУ «ГМК».
2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях популяризации ценностей здорового образа  жизни и спорта среди воспитанников ДОО, педагогов и родителей.
2.2. Задачи  Конкурса:
     - развитие  творческого  потенциала  детей;
- формирование  среды  для творческого взаимодействия детей, педагогов, родителей;
- воспитание любви к здоровому образу жизни через изобразительное  творчество

3. Порядок  проведения Конкурса
	3.1.  Конкурс проводится с 7  ноября  по 21 ноября 2022 года.
	3.2. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных образовательных организаций города Слободского педагоги и родители.
	3.3. Для проведения Конкурса и оценки работ создаются оргкомитет (Приложение №1) и жюри (Приложение №2).
	3.4.  Конкурс проводится в 2 этапа:
1 этап – институциональный  (в рамках организации);
2 этап – городской (на 2 этап представляются работы победителей от дошкольных образовательных учреждений).
	3.5.  Конкурс проводится по следующим номинациям:
- Детский рисунок
- Коллективное творчество
- Семейное творчество
1) Детский рисунок.
В данной номинации могут быть представлены рисунки, выполненные детьми самостоятельно.
2) Коллективное творчество.
В данной номинации могут быть представлены групповые рисунки детей, выполненные совместно с педагогом.

3) Семейное творчество.
В данной номинации могут быть представлены рисунки, выполненные детьми в домашних условиях с участием родителей и других членов семьи.

          3.6.  Работы принимаются  в МКУ «ГМК» 17, 18 ноября 2022 года.
3 - 6 групповые детские сады представляют не более 3 работ, 6 – 16 групповые  -  не более 5 работ победителей от ДОУ.
           3.7. Работы, представленные позднее указанного  срока, не рассматриваются.
4. Требования к конкурсным работам
4.1. На конкурс представляются изобразительные работы по теме конкурса.
4.2. Работа может быть выполнена в любой технике:  графической (карандашом), живописной (акварелью, гуашью, пастелью, маслом, тушью) или смешанной.
Размер работ – А3 – поля 0,7 см. На лицевой стороне работы размещается этикетка (12 см. длина и 6 см. ширина, размер кегля 20 pt, шрифт TimesNewRoman), на которой указывается: название работы, фамилия и имя автора, фамилия семьи (в номинации «Семейное творчество»), возраст, название организации, Ф.И.О. педагога.
4.4. Работы, не соответствующие требованиям и тематике Конкурса, не рассматриваются.
Неаккуратно оформленные, поврежденные, мятые, не подписанные работы не оцениваются.
4.5. Каждая работа сопровождается  анкетой-заявкой (Приложение №3), заявлением - согласием на обработку и передачу персональных данных (Приложение №4).
Подведение итогов  и награждение участников Конкурса
Победители и призеры Конкурса в каждой номинации награждаются Дипломами МКУ «ГМК» I, II, III степени.

Приложение № 1
к Положению о проведении
                                                                         городского конкурса
                                                     изобразительных работ
                                                              «Я - за здоровый образ жизни»

Состав оргкомитета
	Председатель оргкомитета
	Матёшик А.А.,  ведущий специалист  МКУ «ГМК»

	Члены оргкомитета

	Володина Н.В., руководитель ГМО инструкторов по физической культуре

Кочурова А.А., специалист МКУ «ГМК»

Приложение №2
к Положению о проведении
городского конкурса
                                                   изобразительных работ
                                                                        «Я - за здоровый образ жизни»

Состав жюри
	Председатель  жюри
	Матёшик А.А., ведущий специалист МКУ «ГМК»

	Члены жюри

	Володина Н.В., руководитель ГМО инструкторов по физической культуре  МКДОУ д/с «Золотой петушок» (по согласованию)

Кайсина Т.А., инструктор по физическому  по физической культуре МКДОУ д/с «Звездочка»
(по согласованию)

Тепляшина Ю.В., преподаватель МБУ ДО ДХШ
 г. Слободского (по согласованию)

Приложение №3
к Положению о проведении
городского конкурса
                                                   изобразительных работ
                                                              «Я - за здоровый образ жизни»

АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника городского конкурса детского рисунка
изобразительных работ «Я - за здоровый образ жизни»

	Наименование номинации
	Возрастная категория
	Фамилия, имя автора
	Название конкурсной работы
	Образовательная организация

Форму заявки не изменять!

Дата «____» _______________ 2022г.

Руководитель ОО _________________________

Место печати

Приложение №4
к Положению о проведении
городского конкурса
                                                   изобразительных работ
                                                                        «Я - за здоровый образ жизни»

ПИСЬМЕННОЕ СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ И ПЕРЕДАЧУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,                                                                                                                                  ,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
Зарегистрирован (а) по адресу :
___________________________________________________________________________,

Дата рождения__________________, место рождения_____________________________
___________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность__________________________________________
                                                (паспорт или документ, удостоверяющий личность гражданина)

______________________________________________________________________________
              серия, номер и дата выдачи, наименование и код подразделения выдавшего органа

_____________________________________________________________________________
номер мобильного телефона
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года  №152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие с тем, что мои персональные данные и данные моего сына (дочери), в том числе:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
           фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, данные документа, удостоверяющего личность, номер телефона будут обрабатываться в МКУ « Городской методический кабинет», находящегося по адресу  613150 г. Слободской, ул. Советская,  д. 86,  кабинет № 412 в целях участия в городском конкурсе изобразительных работ «Я - за здоровый образ жизни»
           Согласие дается на любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования средств  автоматизации с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (включая доступ, распространение, предоставление) в электронном виде по электронным каналам связи  или на бумажных носителях в МКУ «Городской методический кабинет, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

________________       ___________________        __________________________________
               дата                подпись                               Ф.И.О. субъекта персональных данных